
Subsidieregeling inzameling huishoudelijk oud papier en karton Ede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 7 december 2021 zaaknummer 270051; 

gelet op de artikelen 3, 6, 7 en 13 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling inzameling huishoudelijk oud papier en karton Ede. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a) ASV 2017: Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

b) Andere inzamelaar: een organisatie die is aangewezen als andere inzamelaar op grond van het 

Besluit aanwijzing andere inzamelaars huishoudelijk papier en karton Ede 2017. 

c) Gemiddelde maandelijkse marktprijs: het gemiddelde van de maandelijkse marktprijs oud papier 

en karton van 12 kalendermaanden die volgt uit het contract van ACV gemeente BV. 

Artikel 2. Subsidiabele activiteiten 
Subsidie op grond van deze regeling wordt verstrekt voor de inzameling van huishoudelijk oud papier 

en karton door andere inzamelaars. 

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie kan uitsluitend worden verleend aan andere inzamelaars die ten minste 10 ton huishoudelijk 

oud papier en karton per verzamelcontainer per jaar inzamelen. 

Artikel 4. Hoogte van de subsidie 
Burgermeester en wethouders stellen de hoogte van de subsidie vast op basis van de gemiddelde 

maandelijkse marktprijs per aangeleverde ton oud papier verminderd met de gemiddelde kosten voor 

inzameling en administratie á € 90 per ton. 

Artikel 5. Verplichtingen 
Subsidieontvanger is verplicht om bij meer dan 48 ledigingen per jaar een grotere container of een 

extra container te aanvaarden. 

Artikel 6. Subsidieaanvraag 
In afwijking van artikel 6 van de ASV 2017 wordt als subsidieaanvraag aangemerkt een aanvraag om 

aangewezen te worden als andere inzamelaar op grond van het Besluit aanwijzing andere inzamelaars 

huishoudelijk oud papier en karton Ede 2017. Er geldt geen aanvraagtermijn. 

Artikel 7. Vaststelling 
1. Een subsidie op grond van deze regeling wordt direct vastgesteld. 

2. De eindfactuur van het betreffende kalenderjaar opgesteld door ACV gemeente BV wordt als 

aangemerkt als subsidievaststelling op grond van deze subsidieregeling. 

Artikel 8. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na die van bekenmaking en werkt terug tot en met 1 

juli 2021. 

2. De Subsidieregeling inzameling huishoudelijk oud papier en karton 2017 wordt ingetrokken. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling inzameling huishoudelijk oud papier en 

karton Ede. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 7 december 2021, zaaknummer 

270051. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester, 

Nr. 38214 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 38214 31 januari 2022 1 


